

یادداشت

خودباوری ناخودشکوفایی



دانش پورشقیعی: از خود می‌پرسید برای چه کار می‌کنید؟ و برای آن پاسخ‌های متفاوتی می‌یابید که با پاسخ‌های دیگران گاهی مشابه و گاهی متفاوت است. تفاوت پاسخ شما با دیگران به نوع نگاهتان به زندگی بازمی‌گردد. اینکه چگونه زندگی می‌کنید برگرفته از این است که برای چه کار می‌کنید. برخی کار را تفریح می‌دانند و برخی آن را جوهر آدمی، راهی برای کسب درآمد، بهره گرفتن از توانمندی‌ها و عرصه ظهور و بروز خلاقیت‌ها، کمک به دیگران، بهانه‌ای برای در خانه نماندن ...

در اینجا نمی‌خواهیم درستی یا نادرستی هر یک از دیدگاه‌های بالا را مورد بررسی قرار دهیم بلکه می‌خواهیم از زاویه دیگری به این پرسش پاسخ دهیم. انسان‌ها در سیر زمان، آنگاه که به توانایی‌هایی خویش پی می‌برند، تلاش می‌کنند از این توانمندی‌ها به بهترین گونه بهره گیرند. قدم‌های آنان در این راه، خودشناسی است، چراکه تا خویش را نشناسی، نمی‌توانی در هر کاری به نتیجه مورد نظر دست پیدا کنی.

خودشناسی فقط شناخت توانایی‌ها و استعدادها نیست بلکه باید ضعف‌ها را هم شناخت تا برای برطرف کردن آنها کوشید. تا ندانی از چه زمینه و کاری، نتوان هستی هرگز نخواهی توانست برای برطرف کردن آن تلاش کنی. این سیر البته بسته به باور انسان دارد؛ اینکه بپذیرید چه توانایی‌ها و چه کاستی‌هایی دارید به باور شما بستگی دارد. خودباوری این توانایی و جرأت را به انسان‌ها می‌دهد تا خود را بیش از پیش کشف کنند و بر سر خودشناسی خویش بمانند. با این اندیشه پاسخ به پرسش ابتدایی، متفاوت‌تر و آغاز ورود به هر کاری، راحت‌تر و ریسک‌پذیری آن آسان‌تر خواهد بود.

کار در فضاهای گوناگون با توانمندی‌های ویژه آن، ساختار کاری و زندگی هر شخص را تحت تأثیر قرار می‌دهد البته در اینجا تفاوتی میان آن که درباره‌اش سخن گفته‌ایم با دیگران هست و آن اینکه او در اینجا با تکیه بر خودشناسی و خودباوری خویش، این فرصت را دارد تا به بروز استعدادها و خلاقیتش بپردازد. به او زمان داده می‌شود تا بهتر و بیشتر بیندیشد و عمیق‌تر بیاموزد. به او یاد داده می‌شود با دیگران به گفت‌وگو بنشیند، دیدگاه‌هایش را بیان کند و دیدگاه‌های دیگران را بشنود. او با مخالفت کند و او هم دیگران را نقد کند تا در نهایت دستاوردی که نتیجه کار جمعی است به دست آید. اما این فرصت برای دیگران ایجاد نیست.

در اینجا تعلق خاطر داشتن به محیط کار، مهم‌ترین موضوعی است که از یک‌سوی نیروی کار را وفادار می‌کند و به او اطمینان خاطر می‌دهد و از سوی دیگر بنگاه اقتصادی با داشتن چنین نیروهایی، افق روشنی پیش روی خود می‌بیند. اینکه می‌پذیرد از بنگاه و شرکت خویش جدا نیستند به طور قطع همه تلاش خود را برای پویایی و ماندگاری آن می‌کنند. آن، پیکره‌ای است که نیروهایش، عضوی از آن هستند. آن انسانی است که نیروهایش عضوی از اعضای بدنش هستند؛ او را می‌شنوند، می‌بینند، لمس می‌کنند، با او می‌خندند، غصه می‌خورند. برای دردهایشان مرهم می‌شوند، در برابر فشارها و خستگی‌ها شکیبایی می‌کنند و هرگز اجازه نمی‌دهند نفس‌هایش به شماره بیفتد. پس تألم آکسیژن تازه را نفس می‌کشند.

حال این همه دارایی باید از خود بیرون آید و در دیگری بروز کند. همان‌گونه که از دیگری در خویش بروز می‌کند. پس باید تأثیر گذار شد و تأثیر گرفت. انسان زمانی که به‌توانند تأثیرگذار باشند، احساس رضایت می‌کنند. این زمان است که درمی‌یابند آنچه را به دست آورده‌اند، نه تنها برای خودشان که برای دیگران نیز ارزشمند است.

تأثیرگذاری نوعی خودشکوفایی است؛ خودشکوفایی، بروز ریز آن چیزی است که برای او خودشناسی آغاز کرده و با خودباوری، آموخته‌اند. اشتباهات را ویرایش کرده و با بهره گرفتن از توانایی‌ها به دانش و تجربه رسیده‌اند و اکنون آن را به دیگران هدیه می‌دهند. شما از خودباوری به خودشکوفایی رسیده‌اید. شناخت این مهم از سوی بنگاه‌های اقتصادی در همه حوزه‌های تولید صنعتی و کشاورزی و بخش خدمات به مدیران کمک می‌کند تا علاوه بر انگیزه‌بخشی بیشتر به نیروی انسانی خود و افزایش میزان رضایتمندی آنها، بهره‌وری را بالا برده و میزان تولید و خدمات‌دهی را افزایش دهند. مجموعه این عملکرد، مصرف‌کننده را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد، چراکه تولید و عرضه کالای مرغوب و باکیفیت، اعتماد خریدار به کالا و برند را بیش از پیش جلب می‌کند و این همه نشانه‌های تأثیرگذاری فرد فرد انسان‌هاست.

گروه اقتصادی: اسحاق جهانگیری که مرد شماره یک ایده دلار ۴۲۰۰ تومانی محسوب می‌شود، این روزها بعد از شکست رسمی طرح تکنرخی کردن ارز، در تلاش است سیگنال‌های مثبت به بازار بدهد؛ وی چند روزی است که از یک بسته جدید سخن می‌گوید که تا آخر هفته عرضه خواهد شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، اسحاق جهانگیری دیروز که برای بازدید از مناطق زلزله‌زده کرمانشاه راهی این استان شده بود، گفت: رئیس جدید بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت در حال تدوین سیاست‌هایی متناسب با شرایط جدید کشور هستند که امیدواریم تا آخر هفته جاری این بسته پیشنهادی برای بهبود شرایط اقتصادی کشور اعلام شود. اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی که دوشنبه‌شب برگزار شد نیز با اشاره به برخی سیاست‌گذاری‌های بانک مرکزی که در گذشته برای متعادل کردن قیمت ارز انجام شده است، خاطر نشان کرد: گاهی ممکن است بانک مرکزی برای کنترل نرخ ارز و ثبات بازار ارز مداخلاتی در بازار انجام دهد تا کشور از تنگنای ارزی خارج شود اما اگر فرد یا افرادی در این زمینه مرتکب تخلف و سوءاستفاده شده باشند بی‌تردید باید با آنان برخورد شود و هیچ بهانه‌ای از سوی متخلفان پذیرفته نیست.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ضرورت دسترسی بموقع دستگاه‌های امنیتی و قضایی به اطلاعات دقیق برای برخورد با موارد تخلف و سوءاستفاده، از دستگاه‌های اجرایی خواست اطلاعات مورد نیاز برای شناسایی تخلفات را در اختیار دستگاه‌های امنیتی و قضایی قرار دهند.

با وجود اینکه جهانگیری احتمال اعلام برنامه‌های بانک مرکزی تا پایان هفته را مطرح کرده اما پز برنامه‌ها هفته آینده اعلام کرده است این برنامه‌ها هفته آینده اعلام شود. وی که در جلسه فوق حضور داشت، درباره جزئیات مبارزه با اختلالگران بازار ارز با بیان اینکه در این نشست تاکید شد سیاست دولت در رابطه با ارز باید مشخص شود، یادآور شد: «قرار شد بسته سیاستی دولت که رئیس بانک مرکزی تهیه می‌کند با پیشنهادهای سازمان برنامه و بودجه ادغام شود و پس از نهایی شدن هفته آینده در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی اعلام شود. نوع مداخله دولت در ارز باید مشخص شود و ارز بیشتر باید به دارو و کالاهای اساسی پرداخت شود.»

توافق جدید دولت و مجلس برای مدیریت ارز
حود ۵ روز است که رئیس کل جدید بانک مرکزی معرفی شده اما هنوز برنامه‌های عملیاتی وی اعلام نشده است. فعالان اقتصادی بحثند به دنبال نسخه همتی برای بازار ارز هستند. در اولین روزهای فعالیت همتی، وی به مجلس رفت و با اعضای کمیسیون اقتصادی جلسه برگزار کرد. رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس از توافق دولت و مجلس

معاون اول رئیس‌جمهور: تا پایان هفته بسته جدید ارزی ارائه می‌شود

بسته بانک مرکزی به جای دلار جهانگیری!



تکس وطن امروز

برنامه‌های احتمالی بانک مرکزی برای کنترل بازار پولی و بانکی

محور برنامه	جزئیات
صرفی‌ها	آزاد شدن خرید و فروش ارز در صرافی‌ها با نرخ بازار ثانویه
ارز مسافری	محدود شدن عرضه ارز مسافری با دلار ۴۲۰۰ تومانی و نرخ ورود جدید برای ارز مسافری
بازار ثانویه ارز	تقویت بازار ثانویه ارز و به رسمیت شناختن نرخ ارز
سکه	آغاز عرضه اوراق سیده طلا
ارز	اعلام پایان سیاست تکنرخی شدن ارز و آغاز انتشار بخشنامه‌های جدید ارزی
بانکها	پررنگ شدن نقش بانکها برای جذب سپرده‌های ارزی
سود بانکی	احتمال شاور شدن سود بانکی با ابزارهایی چون صدور اوراق بهادار
بازار بین‌بانکی	اصلاح قواعد بازار بین‌بانکی و نظارت بیشتر

دادامه، یحیرنی افزود: چنانچه پتروشیمی‌ها ارزشان را در بازار ثانویه عرضه کنند نرخ ارز کاهش می‌یابد و بازار به آرامش می‌رسد.

رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس با اشاره به اینکه باید از ظرفیت بازار سرمایه برای رفع نقیصه بانک مرکزی استفاده کنیم، خاطر نشان کرد: قابلیت بازار سرمایه در بانک مرکزی وجود ندارد، بازار سرمایه می‌داند چگونه بازارگردانی کند.

وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی باید در بازار متشکل حاضر شود و بازار متشکل اتمسفری قابل اجراست که ابزارهای لازم را در اختیار دارد اما فعلاً بانک مرکزی چنین مهارتی را ندارد، تصریح کرد: اگر بانک مرکزی و دولت، به‌بازار ثانویه را به مشخصاتی که در نامه به رئیس‌جمهور ارسال شد اجرا کنند، تردید نداشتیم بازار آرامش پیدا خواهد کرد.

رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس با اشاره به اینکه بانک مرکزی در این بازار غایب است، گفت: تنها کاری که بانک مرکزی در طول این سال‌ها کرده است این بوده که ارز را گرفته و در نهایت فروخته یا طلا را تبدیل به سکه کرده و آن را هم به فروش می‌رسانند. وی با اشاره به اینکه دانش و مهارت فنی می‌تواند بازارگردانی کند ولی متأسفانه این مسأله در بانک مرکزی وجود ندارد، افزود: باید مدیران بانک بازار ارز و سکه را به بازار سرمایه بسپاریم یا اینکه دانش و مهارت را از بازار سرمایه بگیریم و به بانک مرکزی بدهیم. وی گفت: تلاش‌های ۳ ماهه در حال نتیجه دادن است و دولت پذیرفته تصمیمات کمیسیون اقتصادی مجلس را در حوزه بازار ارز اجرا کند.

بحیرنی با بیان اینکه برای ایجاد بازار ثانویه در کشور باید سازوکارهای مناسبی شکل بگیرد، گفت: تقویت بازار ثانویه ارز را پذیرفت، محمدحسین حسین‌زاده‌بحیرنی، رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس با بیان اینکه بانک مرکزی به عنوان مدیر و متولی بازار ارز در این عرصه غایب است و این یک نقیصه مهم است، افزود: تصمیم دولت برای عرضه ارز به نرخ ثابت برای تمام مصارف و به هر میزان نادرست بود؛ بازار ارز نیازمند مدیریت فعال و نه منفعلانه بانک مرکزی است.

بحیرنی با بیان اینکه بانک مرکزی باید در بازار ارز ورود می‌کرد، گفت: اگر بانک مرکزی در قیمت‌گذاری‌ها وارد می‌شد اتفاقات امروز رخ نمی‌داد و بازار ارز آرامش خود را حفظ می‌کرد. حذف صرفی‌ها از بازار ارزی کشور به هیچ‌وجه درست نبود. مهارت فنی‌ای که می‌تواند در کشور بازارگردانی کند در بانک مرکزی وجود ندارد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور از تأمین شیر خام مورد نیاز صنایع لبنی بدون محدودیت و افزایش تولید در این بخش خبر داد. به گزارش صدواسیما، علیرضا عزیزاللهی با اشاره به تعیین نرخ ۱۵۷۰ تومانی برای شیرخام با ۳ و ۳/۳ درصد چربی افزود: در حالی که شیرخام ۹ درصد افزایش قیمت دارد صنایع لبنی ۱۷ تا ۳۲ درصد قیمت محصولات لبنی را افزایش داده‌اند اما باز هم از قیمت شیرخام ناراضی هستند. وی با بیان اینکه کارخانه‌های لبنیات به دنبال خریداران شیر خام هستند، اضافه کرد: این قیمت مصوب شورای عالی اقتصاد است که در صورت نپذیرفتن آن، تعطیلی دامداری‌ها و کاهش حجم تولید اتفاق خواهد افتاد. وی مصرف شیر خام را در کارخانه‌های لبنی حدود ۶/۵ میلیون تن اعلام کرد و ادامه داد: طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی حجم تولید معادل

زیاده‌خواهی تولیدکنندگان لبنیات تهدیدی علیه تولید

کارخانجات لبنی شیر خام ارزان می‌خواهند



۱۰ میلیون تن است که با افزایش قیمت شیر خام و تغییر فصل و گذر از گرما به‌طور طبیعی تولید شیر در کشور افزایش خواهد داشت. عزیزاللهی با اشاره به اینکه تعیین قیمت شیر متعلق به وزارت جهاد کشاورزی، اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر کیلوگرم شیر خام را ۱۷۰۰ تومان اعلام کرده اما وزیر صنعت بدون هماهنگی و دریافت امضای وزیر جهاد کشاورزی قیمت مصوب هر کیلوگرم شیر خام را ۱۵۷۰ تومان اعلام کرد. وی افزود:

داریند، گفت: نیازی به واردات شیر خشک نداریم و نیاز صنایع لبنی را از منابع داخلی تأمین می‌کنیم. احمد مقدسی با بیان اینکه مقصر گرانی شیر خام خود صنایع لبنی هستند نه دامداران و وزارت جهاد کشاورزی، اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر کیلوگرم شیر خام را ۱۷۰۰ تومان اعلام کرده اما وزیر صنعت بدون هماهنگی و دریافت امضای وزیر جهاد کشاورزی قیمت مصوب هر کیلوگرم شیر خام را ۱۵۷۰ تومان اعلام کرد. وی افزود:

وزیر ارتباطات: شرکت مخابرات تنبیه می‌شود

که چنین اتفاقی نباید رخ دهد، فقط هم درباره تلگرام نبوده است، بییش از ۱۰۰ پرفیکس بوده که در شبکه مخابرات ایران به مدت ۲ ساعت به کل شبکه دنیا آگهی و اعلام شده است. وی ادامه داد: بعید می‌دانم اختلالات روز گذشته ربطی به این موضوع داشته باشد اما در هر حال چه خطای فنی بوده باشد، یا خدای ناکرده عصدی در کار باشد، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را مأمور کرده‌ام با جدیت موضوع را پیگیری کند. این موضوع هم خلاف پروتکل‌های بین‌المللی و هم خلاف پروتکل‌های داخلی است و حتماً با مخابرات به خاطر این اقدام برخورد می‌شود. وزیر ارتباطات در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه پس از تغییر اخیر تعرفه‌های بسته‌های اینترنت موبایل بسیاری از کاربران از نرخ‌های جدید و حذف بسته‌های شبانه گلایه دارند، گفت: این موضوع را در شبکه‌های اجتماعی دیدم و قرار شد سازمان تنظیم مقررات این موضوع را بررسی کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت چنانچه شرکت مخابرات اقدام به هایجک BGP (پروتکل مسیریابی خارجی) تلگرام کرده باشد، جریمه سنگینی خواهد شد. به گزارش «وطن امروز» محمدجواد آذری جهرمی به گزارش‌های کاربران BGP شبکه‌های اجتماعی مبنی بر هایجک شدن BGP (پروتکل مسیریابی خارجی) تلگرام توسط شرکت مخابرات ایران واکنش نشان داد و در صفحه توییتر خود اعلام کرد: در صورت تأیید خطا، چه سه‌سوی یا عمدی، مخابرات ایران جریمه سنگینی خواهد شد. آذری جهرمی با بیان اینکه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مأمور رسیدگی به این موضوع شده است، افزود: بنا بر گزارش‌هایی که تاکنون دریافت کرده‌ام، مخابرات ایران ۸ مرداد از ساعت ۴ تا ۶ بامداد درگیر تغییر توپولوژی و تجمع شبکه استانی خود در شیراز و بوشهر بوده است. جهرمی اضافه کرد: اصل مطلب این است

سقوط سکه تا ۳/۸ میلیون تومان

همزمان با آغاز سیر نزولی قیمت‌ها قیمت سکه ۵۰۰ دینار به کانال ۳ میلیون تومان بازگشت. به گزارش تسنیم، پس از اعلام خبرهای مثبت در حوزه ارزی از سوی دولتی‌ها و انتظار بازار برای رونمایی از بسته جدید ارزی دولت، قیمت‌ها در بازار طلا و ارز نزولی شد. بر این اساس، قیمت سکه بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۶۸۵ هزار تومانی به ۳ میلیون و ۸۷۵ هزار تومان رسید. دیگر انواع سکه نیز کاهش قیمت داشتند و از ۱۰ تا ۲۵۰ هزار تومان ارزان شدند. قیمت انواع ارز بویژه دلار، یورو، پوند و درهم نیز کاهش چشمگیری نسبت به آخرین معاملات دوشنبه گذشته داشتند. دلار که به ۱۱۶۰۰ تومان رسیده بود در حال حاضر به ۱۱ هزار تومان کاهش یافته است.

نوسانات قیمت سکه (تومان)

نوع	۹ مرداد	۸ مرداد
سکه طرح جدید	۲۸۷۵۰۰۰	۴۵۲۳۰۰۰
سکه طرح قدیم	۲۷۵۱۰۰۰	۳۹۵۱۰۰۰
نیمسکه	۲۰۰۰۰۰۰	۲۲۰۰۰۰۰
ربع سکه	۱۰۵۰۰۰۰	۱۰۸۰۰۰۰۰
سکه گرمی	۵۱۰۰۰۰۰	۵۲۰۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۰۲۲۰۰۰	۳۲۳۹۸۰۰
دلار آمریکا	۱۱۰۰۰	۱۱۶۰۰
هر اونس طلا (دلار)	۱۲۱۹	۱۲۲۲

اعلام جرم علیه واردکنندگان خودرو



پس از نهایی شدن تحقیقات در پرونده تخلفات ثبت‌سفارش خودرو، علیه ۵۳ شرکت واردکننده با ۱۲۴ اظهارنامه وارداتی، مدیران و عوامل دخیل در فساد یاد شده اعلام جرم شده است. به گزارش تسنیم، این اعلام جرم در روزهای اخیر و سپس از تکمیل تحقیقات وزارت اطلاعات به عنوان ضابط خاص دستگاه قضا درباره نحوه انجام ثبت‌سفارش خودروها در سامانه متخلفان سازمان توسعه تجارت انجام شده است. پیش از نیز اعلام شده بود از خودروهای یاد شده فقط ۱۹۰۰ دستگاه از گمرکات ترخیص شده و مابقی با وجود اظهار توقیف شده‌اند. بر اساس شکایت گمرک، علاوه بر شرکت‌های سودجو که ممنوعیت ثبت‌سفارش واردات خودرو در دور زده‌اند، مدیران متخلف در وزارت صنعت نیز باید در این باره به مراجع قضایی پاسخگو باشند.

قیمت مرغ از ۱۰ هزار تومان گذشت

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی از افزایش قیمت مرغ به ۱۰ هزار و ۱۰۰ تومان خبر داد. مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: قیمت عمده‌فروشی مرغ گمرک در کشتارگاه ۹۱۰۰ تومان، توزیع در واحدهای صنفی ۹۲۵۰ تومان و مراکز خرده‌فروشی ۱۰۱۰۰ تومان است. یوسف‌خانی ادامه داد: قیمت خرده‌فروشی مرغ شمال نیز ۹۶۰۰ تومان و قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمن ۸۷۰۰ تومان است.

رونمایی از کیف پول مبتنی بر بلاک‌چین

کیف پول مبتنی بر زنجیره بلاک چین با حضور معاون وزیر صنعت به صورت آزمایشی مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش مهر، کاروان است کیف پول بلاک‌چین به تقویت بنگاه‌های متوسط و کوچک بپردازد و یکی از معضلات جدی بنگاه‌های اقتصادی را برطرف کند تا هم معاملات اعتباری این بنگاه‌ها را توسعه دهد و هم بر شتاب و حجم سرمایه در گردش آنها بیفزاید. در وضعیت فعلی تأمین مالی بنگاه‌ها و تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز آنها با راهاندازی بسکوک، تا حد عمده‌ای برطرف خواهد شد، بدون آنکه به شبکه بانکی کشور فشار بیآورد.

تورم تولیدکننده به ۱۳/۱ درصد رسید

بر اساس محاسبات بانک مرکزی در تیرماه تورم تولیدکننده با ۱/۱ درصد افزایش به ۱۳/۱ درصد و تورم نقطه به نقطه تولیدکننده با ۱/۹ درصد رشد به عدد ۲۷/۸ درصد رسیده است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی، شاخص بهای تولیدکننده در ایران براساس سال ۱۳۹۵ در تیرماه به عدد ۱۳۵/۶ رسید که نسبت به ماه قبل ۱۰/۳ درصد افزایش داشته است. شاخص بهای تولیدکننده در ایران در ۱۲ ماه منتهی به تیر ۹۷ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به تیر ۹۶ به‌میزان ۱۳/۱ درصد افزایش یافته است.